



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Saaugaard & Jensen VVS A/S

Flengvej 15, Hvam, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 81 02 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Eivind Saaugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Saaugaard & Jensen VVS A/S Flengvej 15 Hvam 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 30 81 02 36 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Eivind Saaugaard, formand Bodil Fleng Søren Mosholm Jensen
Direktion	Søren Mosholm Jensen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Borbjerg Sparekasse, Bukdalvej 5, 7500 Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.073	6.562	4.524	4.709	4.882
Resultat af primær drift	592	1.856	537	1.011	1.501
Finansielle poster, netto	-63	-45	-41	-24	-25
Årets resultat	411	1.412	385	769	1.150
Balance:					
Balancesum	4.275	4.912	4.980	4.194	4.235
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	390	345	209	84
Egenkapital	1.944	2.933	1.921	2.336	2.367
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	9	7	7
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	165,7	216,1	147,3	214,7	210,5
Soliditetsgrad	45,5	59,7	38,6	55,7	55,9
Egenkapitalforrentning	16,9	58,2	18,1	32,7	55,0
Afkastningsgrad	11,5	37,5	11,8	24,0	35,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

$$\text{Forrentning af egenkapital} = \frac{\text{Ordinært resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for smede- og VVS-arbejde og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.073.300 mod 6.562.028 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 411.067 mod 1.412.279 sidste år. Året har været præget af stigende materialepriser og brændstofpriser mv. som har påvirket årets resultat negativt. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.073.300	6.562.028
1 Personaleomkostninger	-4.273.047	-4.472.768
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-207.886	-233.257
Driftsresultat	592.367	1.856.003
Andre finansielle indtægter	0	140
Øvrige finansielle omkostninger	-62.855	-45.270
Resultat før skat	529.512	1.810.873
2 Skat af årets resultat	-118.445	-398.594
Årets resultat	411.067	1.412.279
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.444.444	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	12.279
Disponeret fra overført resultat	-1.033.377	0
Disponeret i alt	411.067	1.412.279

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	526.915	734.801
Materielle anlægsaktiver i alt	526.915	734.801
Anlægsaktiver i alt	526.915	734.801
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	689.800	346.500
Varebeholdninger i alt	689.800	346.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.491.779	2.311.300
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	760.698	381.000
Tilgodehavende selskabsskat	14.608	0
Andre tilgodehavender	0	45.204
Tilgodehavender i alt	2.267.085	2.737.504
Likvide beholdninger	791.647	1.093.281
Omsætningsaktiver i alt	3.748.532	4.177.285
Aktiver i alt	4.275.447	4.912.086

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	0	1.033.377
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.444.444	1.400.000
Egenkapital i alt	1.944.444	2.933.377
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	68.601	45.548
Hensatte forpligtelser i alt	68.601	45.548
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	399.848	434.489
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	911.552	0
Selskabsskat	0	196.270
Anden gæld	951.002	1.302.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.262.402	1.933.161
Gældsforpligtelser i alt	2.262.402	1.933.161
Passiver i alt	4.275.447	4.912.086

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.033.377	1.400.000	2.933.377
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.033.377	1.444.444	411.067
	500.000	0	1.444.444	1.944.444

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.609.912	3.822.314
Pensioner	596.654	590.740
Andre omkostninger til social sikring	66.481	59.714
	4.273.047	4.472.768
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	95.392	424.270
Årets regulering af udskudt skat	23.053	-25.676
	118.445	398.594
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.141.165	1.814.360
Tilgang i årets løb	0	389.800
Afgang i årets løb	-220.737	-62.995
Kostpris 31. december 2022	1.920.428	2.141.165
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.406.364	-1.236.102
Årets afskrivninger	-207.886	-233.257
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	220.737	62.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.393.513	-1.406.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	526.915	734.801

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.480.698	1.501.000
Aconto faktureringer	<u>-1.720.000</u>	<u>-1.120.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>760.698</u>	<u>381.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående kr. 357.399 i Borbjerg Sparekasse er deponeret til sikkerhed for arbejdsgaranti.

Der er stillet arbejdsgarantier i øvrigt for kr. 183.000.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet ejendomme på markedsvilkår. Næste års leje udgør samlet tkr.84.